



WSPRiT/S/ZP/102/2022  
ZP.261.7.2022

Warszawa, dnia 17 marca 2022 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED nr 2022/S 040-101021 z dnia 25.02.2022 r. na zakup 2 ambulansów typu B i C dla WSPRiT/S "Meditrans" SP ZOZ w Warszawie [Nr postępowania: 7/ZP/2022].**

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ (Cz. II)

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:

### **Dotyczy Części 1 „Zakup ambulansu ratunkowego dla pacjentek i pacjentów pogotowia ratunkowego w Warszawie”:**

**1) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 3** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze wyposażone w dwa szybko wymienne bez użycia narzędzi akumulatory (praca + zapas), których sumaryczna pojemność wynosi 4600mAh. Zastosowanie akumulatora zainstalowanego na stałe uniemożliwia użytkowanie noszy w wypadku awarii ogniwa. W tym miejscu należy zaznaczyć, że oferowany system zapewnia jednoczesne ładowanie dwóch ogniw niezależnie od dostarczanego napięcia tj. 12V z instalacji ambulansu oraz z sieci 230V w wypadku podłączenia samochodu do zasilania zewnętrznego (miejsce stacjonowania).

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania pod warunkiem, że co najmniej 1 z zamontowanych w noszach akumulatorów będzie się doładowywał automatycznie po wpięciu noszy do dedykowanego uchwytu.

**2) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 4** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności płynną elektryczną regulację wysokości noszy do 105 cm? Pragnę dodać iż wysokość do 105 cm nie wpłynie na jakość w funkcjonowaniu noszy i użytkowaniu przez zespół ratownictwa medycznego. Wymagana wysokość do 130 cm wiąże się z dużym ryzykiem przewrócenia się noszy i jest zagrożeniem dla życia pacjenta podczas transportu. W związku z tym, iż obecny parametr opisu przedmiotu Zamówienia nie ma merytorycznego uzasadnienia i wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, powodując brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**3) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 7** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności poręcze boczne składane na boki, umożliwiające powiększenie powierzchni dla pacjenta bariatrycznego do minimum 84 cm szerokości. Zastosowane rozwiązanie opisane jest dokładnie w obowiązującej na terenie Polski Normie zharmonizowanej 1865-3:2012+A1:2015- która dodatkowo określa szerokość minimalną leżą przy zastosowaniu takiego rozwiązania 75cm. W związku z tym iż, obecny parametr opisu przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**4) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 24** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności wysokość załadunku do 91cm ? Wymagana wysokość nie ma wpływu na jakość w funkcjonowaniu noszy i użytkowaniu przez zespół ratownictwa medycznego. W związku z tym iż, obecny parametr Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**5) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 26** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności obciążenie noszy 318kg? Zastosowane rozwiązanie opisane jest dokładnie w obowiązującej na terenie Polski Normie zharmonizowanej 1865-3:2012+A1:2015. W związku z tym iż, obecny parametr Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**6) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 27** – W związku z tym, że Zamawiający wymaga maksymalnej wagi noszy 75kg i jednocześnie w pkt 29 OPZ wymaga dostarczenia noszy zgodnych z zapisami normy PN EN 1865-3 z załączonymi certyfikatami wystawionymi przez niezależną jednostkę notyfikowaną i deklarację zgodności, prosimy o zmianę parametru na taki, który jest zgodny z przytoczoną normą zharmonizowaną 1865-3 która mówi o maksymalnej wadze noszy do 65kg. Prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła pomyłka pisarska i Zamawiający wymaga dostarczenia noszy o wadze zgodniej z zapisami normy 1865-3 tj. waga do 65 kg.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zgodność z normą PN-EN 1865-2.

**7) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 28** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności możliwość mycia ciśnieniowego wraz z klasą szczelności IPX6 która odnosi się do zdolności produktu do wytrzymania silnych strumieni wody bez niepożądanych skutków? W związku z tym iż, obecny parametr Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**8) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 29** – W związku z tym, że Zamawiający wymaga dostarczenia noszy zgodnych z zapisami normy EN 1865-3 prosimy o potwierdzenie, że nosze mają być zgodne w całości z zapisami ww. normy (szerokość, waga, długość), a potwierdzeniem spełnienia tego zapisu poświadczy deklaracja zgodności wystawiona przez niezależny ośrodek notyfikowany.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje szczegółowy wykaz wymaganych dokumentów.

**9) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych** – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia noszy, które można manualnie wyprowadzać i wprowadzać do i z ambulansu nawet w sytuacji całkowitego wyłączenia z użytku przesuwnego uchwyty mocowania/zapięcia noszy (brak możliwości wysunięcia mocowania noszy podczas awarii). Takie rozwiązanie umożliwia stałe użytkowanie ambulansu i noszy nawet w sytuacji awarii systemu zapięcia, załadunku noszy.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyjaśnia, że system funkcji awaryjnych został umieszczony w poz. 20 opisu noszy samojezdnych i podtrzymuje jego zapisy.

**10) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych** – W związku z tym, że Zamawiający przytacza w zapisach SWZ parametry norm zharmonizowanych PN EN 1865-2, 1865-3 prosimy o zmianę wagi maksymalnej noszy do 65kg co jest zgodne z zapisami normy zharmonizowanej 1865-3. Jako że waga DMC pojazdu wynosi do 3.5 tony, każdy dodatkowy kilogram wpływa na spełnienie postawionego w SWZ wymagania masy maksymalnej pojazdu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Dotyczy Części 1 „Zakup ambulansu ratunkowego dla pacjentek i pacjentów pogotowia ratunkowego w Warszawie” oraz Części 2 „Zakup karetki specjalistycznej wraz z wyposażeniem dla WSPRiTS „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie”:**

**11) PYTANIE: dot. wyposażenia medycznego** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyposażenia medycznego z datą produkcji nie wcześniej niż 2021 rok? Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na powyższe.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania pod warunkiem, że produkt będzie fabrycznie nowy, nieużywany oraz nie powystawowy.

**12) PYTANIE: dot. wyposażenia medycznego** – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu autoryzowanego przez producenta serwisu na terenie Polski dla asortymentu: deska ortopedyczna, deska pediatryczna, nosze zbierakowe, kapnograf. Wykonawca składający ofertę zobowiązuje się do spełnienia warunków serwisowych określonych w SWZ dla powyższych produktów.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**Dotyczy Części 2 „Zakup karetki specjalistycznej wraz z wyposażeniem dla WSPRiTS „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie”:**

**13) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 3** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze wyposażone w dwa szybko wymienne bez użycia narzędzi akumulatory (praca+zapas), których sumaryczna pojemność wynosi 4600mAh. Zastosowanie akumulatora zainstalowanego na stałe uniemożliwia użytkowanie noszy w wypadku awarii ogniwa. W tym miejscu należy zaznaczyć, że oferowany system zapewnia jednoczesne ładowanie dwóch ogniw niezależnie od dostarczanego napięcia tj. 12V z instalacji ambulansu oraz z sieci 230V w wypadku podłączenia samochodu do zasilania zewnętrznego (miejsce stacjonowania)

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania pod warunkiem, że co najmniej 1 z akumulatorów będzie się doładowywał automatycznie po wpięciu noszy do dedykowanego uchwytu.

**14) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 4** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności płynną elektryczną regulację wysokości noszy do 105 cm? Pragnę dodać iż wysokość do 105 cm nie wpłynie na jakość w funkcjonowaniu noszy i użytkowaniu przez zespół ratownictwa medycznego. Wymagana wysokość do 130 cm wiąże się z dużym ryzykiem przewrócenia się noszy i jest zagrożeniem dla życia pacjenta podczas transportu. W związku z tym, iż obecny parametr opisu przedmiotu Zamówienia nie ma merytorycznego uzasadnienia i wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, powodując brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**15) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 7** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności poręcze boczne składane na boki, umożliwiające powiększenie powierzchni dla pacjenta bariatrycznego do minimum 84 cm szerokości. Zastosowane rozwiązanie opisane jest dokładnie w obowiązującej na terenie Polski Normie zharmonizowanej 1865-3:2012+A1:2015- która dodatkowo określa szerokość minimalną leżą przy zastosowaniu takiego rozwiązania 75cm. W związku z tym iż, obecny parametr opisu przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**16) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 24** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności wysokość załadunku do 91cm ? Wymagana wysokość nie ma wpływu na jakość w funkcjonowaniu noszy i użytkowaniu przez zespół ratownictwa medycznego. W związku z tym iż, obecny parametr Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**17) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 27** – W związku z tym, że Zamawiający wymaga maksymalnej wagi noszy 75kg i jednocześnie w pkt 29 OPZ wymaga dostarczenia noszy zgodnych z zapisami normy PN EN 1865-3 z załączonymi certyfikatami wystawionymi przez niezależną jednostkę notyfikowaną i deklarację zgodności, prosimy o zmianę parametru na taki, który jest zgodny z przytoczoną normą zharmonizowaną 1865-3 która mówi o maksymalnej wadze noszy do 65kg. Prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła pomyłka pisarska i Zamawiający wymaga dostarczenia noszy o wadze zgodniej z zapisami normy 1865-3 tj. waga do 65 kg.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zgodność z normą PN-EN 1865-2.

**18) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 28** – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności możliwość mycia ciśnieniowego wraz z klasą szczelności IPX6 która odnosi się do zdolności produktu do wytrzymania silnych strumieni wody bez niepożądanych skutków? W związku z tym iż, obecny parametr Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy elektryczno-hydraulicznych, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów i niedyskryminacyjnego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**19) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych poz. 29** – W związku z tym, że Zamawiający wymaga , dostarczenia noszy zgodnych z zapisami normy EN 1865-3 prosimy o potwierdzenie, że nosze mają być zgodne w całości z zapisami ww. normy (szerokość, waga, długość), a potwierdzeniem spełnienia tego zapisu poświadczy deklaracja zgodności wystawiona przez niezależny ośrodek notyfikowany.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje szczegółowy wykaz wymaganych dokumentów.

**20) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych** – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia noszy, które można manualnie wyprowadzać i wprowadzać do i z ambulansu nawet w sytuacji całkowitego wyłączenia z użytku przesuwnego uchwyty mocowania/zapięcia noszy (brak możliwości wysunięcia mocowania noszy podczas awarii). Takie rozwiązanie umożliwia stałe użytkowanie ambulansu i noszy nawet w sytuacji awarii systemu zapięcia, załadunku noszy.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyjaśnia, że system funkcji awaryjnych został umieszczony w poz. 20 opisu noszy samojezdnych i podtrzymuje jego zapisy.

**21) PYTANIE: dot. noszy samojezdnych** – W związku z tym, że Zamawiający przytacza w zapisach SWZ parametry norm zharmonizowanych PN EN 1865-2, 1865-3 prosimy o zmianę wagi maksymalnej noszy do 65kg co jest zgodne z zapisami normy zharmonizowanej 1865-3. Jako że waga DMC pojazdu wynosi do 3.5 tony, każdy dodatkowy kilogram wpływa na spełnienie postawionego w SWZ wymagania masy maksymalnej pojazdu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**22) PYTANIE: dot. plecaka ratowniczego**– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie plecaka spełniającego opisane parametry lecz bez elementów odblaskowych na szelkach do transportu na plecach?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaferowania.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

*Sprawę prowadzi:*  
Magdalena Miechowska  
Inspektor ds. Zamówień Publicznych  
Tel. /22/ 52 51 243